
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과
정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

사회복지과 73,942,824 72,113,917 1,828,907

국 44,952,572 44,485,440 467,132

균 1,696,845 1,696,845 0

기 91,000 91,000 0

도 5,892,235 5,782,827 109,408

시 21,310,172 20,057,805 1,252,367

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 584,550 554,550 30,000

도 41,460 41,460 0

시 543,090 513,090 30,000

사회복지정책 및 지원 490,450 460,450 30,000

도 14,580 14,580 0

시 475,870 445,870 30,000

사회복지 종사자 처우개선 460,700 430,700 30,000

도 14,580 14,580 0

시 446,120 416,120 30,000

307 민간이전 460,700 430,700 30,000

도 14,580 14,580 0

시 446,120 416,120 30,000

11 사회복지사업보조 451,700 421,700 30,000

○사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 412,500 382,500 30,000

보훈(사회복지/보훈) 4,645,139 4,643,139 2,000

도 579,290 577,290 2,000

시 4,065,849 4,065,849 0

국가보훈 4,645,139 4,643,139 2,000

도 579,290 577,290 2,000

시 4,065,849 4,065,849 0

호국정신 함양사업 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

04 민간행사사업보조 2,000 0 2,000

○호국정신 함양사업 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 61,906,817 61,672,735 234,082

국 44,630,609 44,443,477 187,132

균 1,495,003 1,495,003 0

기 91,000 91,000 0

도 5,118,106 5,094,698 23,408

시 10,572,099 10,548,557 23,542

저소득층 기초생활안정 관리 51,712,026 51,479,286 232,740

국 44,123,907 43,937,715 186,192

균 193,957 193,957 0

경정 412,500,000원

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

기 91,000 91,000 0

도 3,828,616 3,805,342 23,274

시 3,474,546 3,451,272 23,274

긴급 복지 지원 2,142,450 1,909,710 232,740

국 1,713,000 1,526,808 186,192

도 214,125 190,851 23,274

시 215,325 192,051 23,274

301 일반보전금 2,141,250 1,908,510 232,740

국 1,713,000 1,526,808 186,192

도 214,125 190,851 23,274

시 214,125 190,851 23,274

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,141,250 1,908,510 232,740

○긴급복지지원 2,141,250 1,908,510 232,740

국 1,713,000 1,526,808 186,192

도 214,125 190,851 23,274

시 214,125 190,851 23,274

지역사회복지 활동 강화 3,210,860 3,209,518 1,342

국 506,702 505,762 940

균 1,301,046 1,301,046 0

도 308,732 308,598 134

시 1,094,380 1,094,112 268

자활사업(자활센터) 785,858 784,516 1,342

국 506,702 505,762 940

도 72,386 72,252 134

시 206,770 206,502 268

307 민간이전 785,858 784,516 1,342

국 506,702 505,762 940

도 72,386 72,252 134

시 206,770 206,502 268

10 사회복지시설법정운영비보조 785,858 784,516 1,342

○지역자활센터 운영(2개소) 723,858 722,516 1,342

ㅇ전남 여수 지역자활센터(표준형)
378,226 377,555 671

국 264,759 264,289 470

도 37,822 37,755 67

시 75,645 75,511 134

ㅇ전남 여수시민 지역자활센터(표준형)
345,632 344,961 671

국 241,943 241,473 470

도 34,564 34,497 67

시 69,125 68,991 134

지역사회 통합돌봄사업(사회복지/사회복지일반) 560,000 0 560,000

국 280,000 0 280,000

도 84,000 0 84,000

경정 2,141,250,000원

경정 378,226,000원

경정 345,632,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회 통합돌봄사업(사회복지/사회복지일반)
단위: 지역사회 통합돌봄사업 지원 (단위:천원)

시 196,000 0 196,000

지역사회 통합돌봄사업 지원 560,000 0 560,000

국 280,000 0 280,000

도 84,000 0 84,000

시 196,000 0 196,000

지역사회 통합돌봄사업 운영 560,000 0 560,000

국 280,000 0 280,000

도 84,000 0 84,000

시 196,000 0 196,000

101 인건비 75,370 0 75,370

국 37,685 0 37,685

도 11,306 0 11,306

시 26,379 0 26,379

04 기간제근로자등보수 75,370 0 75,370

○방문의료지원센터 등 근로자 인건비 75,370 0 75,370

ㅇ인부임 41,880 0 41,880

국 20,940 0 20,940

도 6,282 0 6,282

시 14,658 0 14,658

ㅇ사회보험료 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

ㅇ퇴직금 3,490 0 3,490

국 1,745 0 1,745

도 524 0 524

시 1,221 0 1,221

ㅇ여비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

201 일반운영비 38,505 0 38,505

국 19,252 0 19,252

도 5,776 0 5,776

시 13,477 0 13,477

01 사무관리비 38,505 0 38,505

○일반수용비 19,305 0 19,305

ㅇ의료·돌봄 통합지원 시범사업 간담회, 홍
보물품 구입 등 19,305 0 19,305

국 9,652 0 9,652

도 2,896 0 2,896

시 6,757 0 6,757

○운영수당 19,200 0 19,200

83,760원*4명*25일*5월

1,000,000원*4명*5월

174,500원*4명*5월

20,000원*4명*25일*5월

19,305,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회 통합돌봄사업(사회복지/사회복지일반)
단위: 지역사회 통합돌봄사업 지원 (단위:천원)

ㅇ지역케어위원회 위원 참석수당
18,000 0 18,000

국 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

ㅇ의료·돌봄 통합지원사업 수탁자 선정 등
심사위원 수당 1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

202 여비 5,400 0 5,400

국 2,700 0 2,700

도 810 0 810

시 1,890 0 1,890

01 국내여비 5,400 0 5,400

○통합돌봄 업무추진 여비 등
5,400 0 5,400

국 2,700 0 2,700

도 810 0 810

시 1,890 0 1,890

301 일반보전금 26,000 0 26,000

국 13,000 0 13,000

도 3,900 0 3,900

시 9,100 0 9,100

14 기타보상금 26,000 0 26,000

○도서지역 등 방문진료 실비보상
3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

○의료·돌봄 통합지원사업 교육 강사수당
2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700

○의료·돌봄 우선관리대상자 사전욕구 조사
원 실비 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

도 3,150 0 3,150

시 7,350 0 7,350

307 민간이전 314,725 0 314,725

국 157,363 0 157,363

도 47,208 0 47,208

시 110,154 0 110,154

01 의료및구료비 90,000 0 90,000

100,000원*18명*10회

100,000원*6명*2회

20,000원*3명*15일*6월

50,000원*6명*10회

500,000원*2명*2회

3,000원*7,000명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회 통합돌봄사업(사회복지/사회복지일반)
단위: 지역사회 통합돌봄사업 지원 (단위:천원)

○읍면동 의료·돌봄 통합지원 의료소모품 등
10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

○방문의료지원 재가방문 진료비
80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○섬까지 섬세한 섬복지사업
35,000 0 35,000

국 17,500 0 17,500

도 5,250 0 5,250

시 12,250 0 12,250

10 사회복지시설법정운영비보조 60,640 0 60,640

○통합돌봄사업 민간수행기관 전담인력인건
비 지원 60,640 0 60,640

국 30,320 0 30,320

도 9,096 0 9,096

시 21,224 0 21,224

11 사회복지사업보조 129,085 0 129,085

○방문운동지도 사업비
76,800 0 76,800

국 38,400 0 38,400

도 11,520 0 11,520

시 26,880 0 26,880

○퇴원환자 재가복귀 동행 지원 사업비
7,500 0 7,500

국 3,750 0 3,750

도 1,125 0 1,125

시 2,625 0 2,625

○일상생활 등 사회서비스 사업비
44,785 0 44,785

국 22,393 0 22,393

도 6,717 0 6,717

시 15,675 0 15,675

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○케어안심주택 리모델링
40,000 0 40,000

10,000,000원*1식

80,000,000원*1식

35,000,000원*1식

3,032,000원*4명*5월

80,000원*80명*12회

25,000원*75명*4회

44,785,000원*1식

40,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 지역사회 통합돌봄사업(사회복지/사회복지일반)
단위: 지역사회 통합돌봄사업 지원 (단위:천원)

국 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

시 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○주거환경개선 지원 50,000 0 50,000

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

시 17,500 0 17,500

406 기타자본이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

01 기타자본이전 10,000 0 10,000

○케아안심주택 임차보증금 등
10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 5,321,862 4,319,037 1,002,825

보전지출 1,003,447 622 1,002,825

보전지출 1,003,447 622 1,002,825

802 반환금기타 1,003,447 622 1,002,825

01 국고보조금반환금 897,061 0 897,061

○2022년 기초생활생계급여 사용잔액
558,487 0 558,487

○2022년 기초생활해산장제급여 사용잔액
250 0 250

○2022년 자활사업 278,025 0 278,025

ㅇ사용잔액 277,955 0 277,955

ㅇ이자 70 0 70

○2022년 긴급복지지원 사용잔액
664 0 664

○2022년 저소득층 한시 긴급생활지원금 59,635 0 59,635

ㅇ사용잔액 59,000 0 59,000

ㅇ이자 635 0 635

02 시ㆍ도비보조금반환금 106,386 622 105,764

○2022년 전라남도 독립유공자 유족 의료비 지
원 사용잔액 1,889 0 1,889

○2022년 전라남도 참전유공자 명예수당 사용
잔액 26,220 0 26,220

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식

558,486,050원*1식

250,000원*1식

277,954,480원*1식

69,720원*1식

663,530원*1식

58,999,490원*1식

634,800원*1식

1,888,550원*1식

26,220,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 전라남도 보훈명예수당 사용잔액
11,980 0 11,980

○2022년 기초생활생계급여 사용잔액
43,438 0 43,438

○2022년 기초생활해산장제급여 사용잔액
19 0 19

○2022년 자활사업 18,776 0 18,776

ㅇ사용잔액 18,768 0 18,768

ㅇ이자 8 0 8

○2022년 긴급복지지원 사용잔액
51 0 51

○2022년 우리동네 복지기동대 지원 사용잔액
1,254 0 1,254

○2022년 자활 도비보조사업(사례관리, 종사자
특별수당) 2,002 0 2,002

ㅇ사용잔액 2,000 0 2,000

ㅇ이자 2 0 2

○2022년 종합사회복지관 종사자특별수당 사
용잔액 135 0 135

11,980,000원*1식

43,437,830원*1식

19,000원*1식

18,767,500원*1식

7,140원*1식

50,070원*1식

1,253,880원*1식

1,999,930원*1식

1,390원*1식

134,280원*1식


